

Blood Donation Camp held at ICFAI



Observer Reporter

Agartala: Apr 10. The Allied Health Science department of the ICFAI University Tripura organized a Voluntary Blood Donation Camp on 10th April 2026 as part of the observance of World Health Day 2026. The programme was inaugurated by Swami Amartya Nanda Maharaj of Ramakrishna Mission, Agartala, who graced the occasion as the Chief Guest. Dr. Subhashis Roy, Deputy Director of Blood Transfusion Services, Government of Tripura, attended the event as the Special Guest. Welcome Address given by Dr. A. Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura.

Students, faculty members, and staff from various departments of the University, along with members of

the NSS Unit, actively participated in the voluntary blood donation camp. The collected blood units were managed by the Blood Transfusion Services & IGM Hospital Agartala.

Following the inauguration, Dr. Subhashis Roy highlighted the urgent need for blood in the state and informed that the ICFAI University Tripura is doing a novel activity of donating blood whenever an emergency crisis occurs in the blood bank. He expressed appreciation to the ICFAI University Tripura for the great initiatives towards humanity. Swami Amartya Nanda Maharaj delivered a motivational address, emphasizing the importance of voluntary blood donation. He also motivated the donors and students of the university to come forward for do-

nating blood for their own benefit and building human qualities.

A total of 127 units of blood were donated in 2023 at ICFAI University Tripura, making it the highest number of donations recorded by an educational institution in a single drive. This time, 130 students, faculty members, and staff donated blood, setting a new benchmark that will inspire an even greater number of blood donors in the future.

The Vice Chancellor of the University, Prof. (Dr.) Biplab Halder, expressed his heartfelt gratitude to all participants for their enthusiastic involvement in this noble and life-saving initiative. Vote of thanks proposed by Dr. Rajiv Kumar Mandal, Principal of Allied Health Science department of the University.

TRIPURA OBSERVER

11/04/26 12x 17

ICFAI University Tripura organises blood donation camp, 130 units collected

Times News

Agartala, Apr 10: The Allied Health Science department of ICFAI University Tripura organised a voluntary

agency shortages in blood banks. He appreciated the institution's continued efforts towards humanitarian causes.



blood donation camp on Friday as part of the observance of World Health Day 2026, with active participation from students, faculty members, and staff.

The programme was inaugurated by Swami Amartya Nanda Maharaj of the Ramakrishna Mission, Agartala, who attended as the chief guest. Dr Subhashis Roy, Deputy Director of Blood Transfusion Services, Government of Tripura, was present as the special guest.

The welcome address was delivered by Dr A Ranganath. Members of the NSS unit and participants from various departments of the university took part in the initiative, while the collected blood units were managed by Blood Transfusion Services in collaboration with IGM Hospital, Agartala.

Speaking on the occasion, Dr Roy highlighted the urgent need for blood in the state and noted that the university has been undertaking a notable initiative by donating blood during emer-

Swami Amartya Nanda Maharaj, in his address, emphasised the importance of voluntary blood donation and encouraged students and donors to come forward, describing it as beneficial both for society and personal development.

According to organisers, the university had collected 127 units of blood in 2023, the highest recorded by an educational institution in a single drive at the time. This year, a total of 130 donors participated in the camp, setting a new benchmark.

Vice Chancellor Biplab Halder expressed gratitude to all participants for their enthusiastic involvement in the life-saving initiative. The vote of thanks was proposed by Rajiv Kumar Mandal.

TRIPURA TIMES

11/04/2026

8 x 21

Blood Donation Camp held at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Apr 10: The Allied Health Science department of the ICFAI University Tripura organized a Voluntary Blood Donation Camp on 10th April 2026 as part of the observance of World Health Day 2026. The programme was inaugurated by Swami Amartya Nanda Maharaj Ji of Ramakrishna Mission, Agartala, who graced the occasion as the Chief Guest. Dr. Subhashis Roy, Deputy Director of Blood Transfusion Services, Government of Tripura, attended the event as the Special Guest. Welcome Address given by Dr. A. Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura. Students, faculty members, and staff from various departments of the University, along with members

of the NSS Unit, actively participated in the voluntary blood donation camp. The collected blood units were managed by the Blood Transfusion Services & IGM Hospital Agartala. Following the inauguration, Dr. Subhashis Roy highlighted the urgent need for blood in the state and informed that the ICFAI University Tripura is doing a novel activity of donating blood whenever an emergency crisis occurs in the blood bank. He expressed appreciation to the ICFAI University Tripura for the great initiatives towards humanity. Swami Amartya Nanda Maharaj Ji delivered a motivational address, emphasizing the importance of voluntary blood donation. He also motivated the donors and students of the university

to come forward for donating blood for their own benefit and building human qualities. A total of 127 units of blood were donated in 2023 at ICFAI University Tripura, making it the highest number of donations recorded by an educational institution in a single drive. This time, 130 students, faculty members, and staff donated blood, setting a new benchmark that will inspire an even greater number of blood donors in the future. The Vice Chancellor of the University, Prof. (Dr.) Biplab Halder, expressed his heartfelt gratitude to all participants for their enthusiastic involvement in this noble and life-saving initiative. Vote of thanks proposed by Dr. Rajiv Kumar Mandal, Principal of Allied Health Science department of the University.

ইকফাইয়ে স্বেচ্ছায় রক্তদান শিবির অনুষ্ঠিত



আগরতলা, ১০ এপ্রিল। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার অ্যালাইড হেলথ সায়েন্স বিভাগ-এর উদ্যোগে বিশ্ব স্বাস্থ্য দিবস উদযাপনের অংশ হিসেবে ১০ই এপ্রিল এক স্বেচ্ছায় রক্তদান শিবিরের আয়োজন করা হয়। প্রধান অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন আগরতলার রামকৃষ্ণ মিশনের স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের ব্লাড ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও আইজিএম হাসপাতাল আগরতলার উপ-পরিচালক ডা. সুভাশিষ রায়। অনুষ্ঠানে স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্ট্রার ডা. এ. রঙ্গনাথ। বিশ্ববিদ্যালয়ের বিভিন্ন বিভাগের ছাত্র-ছাত্রী, শিক্ষক ও কর্মচারী, এবং এনএসএস ইউনিটের সদস্যরা স্বেচ্ছায় রক্তদান শিবিরে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করেন। সংগৃহীত রক্ত ইউনিটগুলি ব্লাড ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও আইজিএম হাসপাতাল, আগরতলা দ্বারা পরিচালিত হয়। উদ্বোধনের পর ডা. সুভাশিষ রায় রাজ্যে রক্তের জরুরি প্রয়োজনীয়তার উপর আলোকপাত করেন এবং জানান যে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা সর্বদা রক্তের জরুরি সংকটের সময় নিয়মিতভাবে রক্তদান করার জন্য অনন্য উদ্যোগ গ্রহণ করে আসছে। তিনি মানবতার কল্যাণে এই মহান উদ্যোগের জন্য বিশ্ববিদ্যালয়কে আন্তরিকভাবে প্রশংসা করেন ও ধন্যবাদ জানান। প্রধান অতিথির ভাষণে স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ স্বেচ্ছায় রক্তদানের গুরুত্ব তুলে ধরে একটি অনুপ্রেরণামূলক বক্তব্য প্রদান করেন। তিনি রক্ত দাতাদের এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ছাত্র-ছাত্রীদের নিজেদের কল্যাণ ও মানবিক গুণাবলি গড়ে তোলার লক্ষ্যে রক্তদানে এগিয়ে আসার জন্য উদ্বুদ্ধ করেন। উল্লেখ্য যে, ২০২৩ সালে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরায় মোট ১২৭ ইউনিট রক্তদান করেছিল যা একক রক্তদান শিবিরে কোনো শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের সর্বোচ্চ রক্তদানের রেকর্ড হিসেবে বিবেচিত হয়েছে। এ বছর ১৩০ জন ছাত্র-ছাত্রী, শিক্ষক ও কর্মচারী রক্তদান করে নতুন নজির সৃষ্টি করে যা আগামী দিনে আরো বেশি সংখ্যক রক্তদাতাকে উদ্বুদ্ধ করবে। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ড.) বিপ্লব হালদার উক্ত মহৎ ও জীবনরক্ষাকারী উদ্যোগে সকল অংশগ্রহণকারীর উজ্জ্বলিত অংশগ্রহণের জন্য আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার অ্যালাইড হেলথ সায়েন্স বিভাগের অধ্যক্ষ ড. রাজীব কুমার মণ্ডলের ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়।

ইকফাইয়ে রক্তদান শিবির অনুষ্ঠিত

কামালখাট। ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরের আলোইড হেলথ সায়েন্স বিভাগ এর উদ্যোগে বিশ্ব স্বাস্থ্য দিবস উদ্‌যাপনের অংশ হিসেবে ১০ই এপ্রিল এক রক্তদান শিবিরের আয়োজন করা হয়। প্রধান অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন আগরতলার রামকৃষ্ণ মিশনের স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ জী এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন রিপূরা সরকারের প্রাচ্য ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও আইজিএম হাসপাতাল আগরতলার উপ-পরিচালক ডাঃ সুভাষিণি রায়। অনুষ্ঠানের স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরের রেজিস্ট্রার ডাঃ এ. রমনাথ। বিশ্ববিদ্যালয়ের বিভিন্ন বিভাগের ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক ও কর্মচারী, এবং এনএসএস ইউনিটের সদস্যরা রক্তদান শিবিরে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করেন। সংগৃহীত রক্ত ইউনিট ওলি প্রাচ্য ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও আইজিএম হাসপাতাল, আগরতলা দ্বারা পরিচালিত হয়। উদ্বোধনের পর ডাঃ সুভাষিণি রায় রাজ্যে রক্তের জরুরি প্রয়োজনীয়তার উপর আলোকপাত করেন এবং জানান যে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরা সর্বলব্ধ রক্তের



জরুরি সংকটের সময় নিয়মিতভাবে রক্তদান করার জন্য অনুরোধ প্রদান করে আসছে। তিনি মানবতার কল্যাণে এই মহান উদ্যোগের জন্য বিশ্ববিদ্যালয়কে আন্তরিকভাবে প্রশংসা করেন ও ধন্যবাদ জানান। প্রধান অতিথির ভাষণে স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ যেমতায় রক্তদানের গুরুত্ব তুলে ধরে একটি অনুষ্ঠানমূলক বক্তব্য প্রদান করেন। তিনি রক্ত দাতাদের এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের

নিজেদের কল্যাণ ও মানবিক গুণাবলি গড়ে তোলার লক্ষ্যে রক্তদানে এগিয়ে আসার জন্য উদ্বুদ্ধ করেন। উল্লেখ্য যে, ২০২৩ সালে ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরা মেট্রো ১২৭ ইউনিট রক্তদান করেছিল যা একক রক্তদান শিবিরে কোনো শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের সর্বেচ্ছা রক্তদানের রেকর্ড হিসেবে বিবেচিত হয়েছে। এ বছর ১৩০ জন ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক ও কর্মচারী রক্তদান করে নতুন নজির সৃষ্টি করে যা

আগামী দিনে আরো বেশি সংখ্যক রক্তদাতাকে উদ্বুদ্ধ করবে। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপচার্য প্রফেসর ডাঃ বিরাট হালদার উক্ত মহৎ ও জীবনরক্ষাকারী উদ্যোগে সকল অংশগ্রহণকারীর উজ্জ্বলিত অংশগ্রহণের জন্য আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরের আলোইড হেলথ সায়েন্স বিভাগের অধ্যক্ষ ডাঃ রাণীন্দ্র কুমার মতল এর ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়।

ইকফাইয়ে স্বেচ্ছায় রক্তদান শিবির অনুষ্ঠিত

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ১১
এপ্রিল : ইকফাই ইউনিভার্সিটি
ত্রিপুরার অ্যালাইড হেলথ সায়েন্স

দ্বারা পরিচালিত হয়। উদ্বোধনের
পর ডা: সুভাশিষ রায় রাজ্যে রক্তের
জরুরি প্রয়োজনীয়তার উপর

এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের
নিজেদের কল্যাণ ও মানবিক
গুণাবলি গড়ে তোলার লক্ষ্যে
রক্তদানে এগিয়ে আসার জন্য উদ্বুদ্ধ
করেন। উল্লেখ্য যে, ২০২৩ সালে
ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরায়
মোট ১২৭ ইউনিট রক্তদান
করেছিল যা একক রক্তদান শিবিরে
কোনো শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের সর্বোচ্চ
রক্তদানের রেকর্ড হিসেবে
বিবেচিত হয়েছে। এ বছর ১৩০
জন ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক ও কর্মচারী
রক্তদান করে নতুন নজির সৃষ্টি
করে যা আগামী দিনে আরো বেশি
সংখ্যক রক্তদাতাকে উদ্বুদ্ধ করবে।
বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর
(ডঃ) বিপ্লব হালদার উক্ত মহৎ ও
জীবনরক্ষাকারী উদ্যোগে সকল
অংশগ্রহণকারীর উচ্চসিত



বিভাগ এর উদ্যোগে বিশ্ব স্বাস্থ্য
দিবস উৎসবের অংশ হিসেবে
১০ই এপ্রিল ২০২৩ইং তারিখে এক
স্বেচ্ছায় রক্তদান শিবিরের
আয়োজন করা হয়। প্রধান অতিথি
হিসেবে অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন
আগরতলার রামকৃষ্ণ মিশনের
স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ জী এবং
বিশেষ অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানে
উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের
ব্রাড ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও
আইজিএম হাসপাতাল
আগরতলার উপ-পরিচালক ডা:
সুভাশিষ রায়। অনুষ্ঠানের স্বাগত
ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই
ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্ট্রার
ড: এ. রত্ননাথ। বিশ্ববিদ্যালয়ের
বিভিন্ন বিভাগের ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক
ও কর্মচারী, এবং এনএসএস
ইউনিটের সদস্যরা স্বেচ্ছায় রক্তদান
শিবিরে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ
করেন। সংগৃহীত রক্ত ইউনিটগুলি
ব্রাড ট্রান্সফিউশন সার্ভিসেস ও
আইজিএম হাসপাতাল, আগরতলা

আলোকপাত করেন এবং জানান
যে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা
সর্বদা রক্তের জরুরি সংকটের সময়
নিয়মিতভাবে রক্তদান করার জন্য
অন্য উদ্যোগ গ্রহণ করে আসছে।
তিনি মানবতার কল্যাণে এই মহান



উদ্যোগের জন্য বিশ্ববিদ্যালয়কে
আন্তরিকভাবে প্রশংসা করেন ও
ধন্যবাদ জানান। প্রধান অতিথির
ভাষণে স্বামী অমর্ত্য নন্দ মহারাজ
স্বেচ্ছায় রক্তদানের গুরুত্ব তুলে
ধরে একটি অনুপ্রেরণামূলক বক্তব্য
প্রদান করেন। তিনি রক্ত দাতাদের

অংশগ্রহণের জন্য আন্তরিক
কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। ইকফাই
ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার অ্যালাইড
হেলথ সায়েন্স বিভাগের অধ্যক্ষ ড:
রাজীব কুমার মণ্ডল এর ধন্যবাদ
জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের
সমাপ্তি হয়।